JÁRDÁNHÁZA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK

7/1994. (IV.26.) KT rendelete

Az önkormányzati tulajdonban lévő lakások helységek, az ezekhez tartozó területek bérletéről, valamint ezek bérleti díjáról és elidegenítéséről

Járdánháza község Képviselő Testülete a lakások és helyiségek bérletére, valamint elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. évi LXXVIII. törvényben (továbbiakban: tv.) kapott felhatalmazás alapján az Önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek és az ezekhez tartozó területek bérletére, illetve bérleti díjának megállapítására, valamint azok elidegenítésére vonatkozóan az alábbi rendeletet alkotja. 

I.

Általános rendelkezések

1.  §.

E rendelet célja az önkormányzati tulajdonú lakások és helyiségek, valamint az ezekhez tartozó területek bérleti feltételrendszerének lakbérének és használati díjának az elidegenítésének helyi szabályozása az 1993. évi LXXVIII. tv.  felhatalmazása alapján és azzal összhangban. 

2. §.

(1) E rendelet szempontjából lakás az olyan helyiség vagy helyiségcsoport, amely a helyiségei, közművesítettsége, melegvízellátása, fűtési módja alapján valamely komfortfokozatba besorolható.

(2) Nem lakás céljára szolgáló helyiség az, amely kizárólag ipari, építőipari, mezőgazdasági, vízgazdálkodási, kereskedelmi, tárolási, szolgáltatási, igazgatási, honvédelmi, rendészeti, művelődési, oktatási, kutatási, egészségügyi, szociális, jóléti és más gazdasági célra szolgál.  

3. §.

A bérbeadói feladatokat a Polgármesteri hivatal /továbbiakban: bérbeadó/ látja el és e feladatkörében

a./ közreműködik a lakásigény elbírálásának előkészítésében, 

b./ ellátja a bérlői kötelezettségek betartásának ellenőrzését,

c./ ellátja a bérbeadót terhelő kötelezettségekkel járó feladatokat. 

4. §.

A megüresedő vagy esetleg új lakás bérlőjét a Népjóléti Bizottság javaslatára a Képviselő Testület jelöli ki. 

II.

A lakásbérelt feltételrendszere

5. §.

(1) Önkormányzati lakást csak lakás céljára lehet bérbe adni, illetve használni.

(2) A lakásbérleti jogviszonyt /továbbiakban: lakásbérleti jog/ a bérbeadó és a bérlő szerződése határozott, vagy határozatlan időre, illetőleg feltétel bekövetkezéséig hozza létre. /Ltv. 2. §. (2) bekezdés/

(3) A szerződés alapján a bérbeadó köteles a lakást használatba adni, a bérlő pedig a lakás használatáért, továbbá a szerződés keretében a bérbeadó által nyújtott szolgáltatásért lakbért fizetni. /Ltv. 2. §. (2) bekezdés/

6. §.

(1) A bérleti szerződést írásba kell foglalni. 

(2) A bérbeadó a bérleti szerződést a Képviselő Testület egyedi döntésétől függően meghatározott maximum 5 évre szóló, vagy valamely feltétel bekövetkezéséig köti meg a bérlővel. 

(3) Az 5 évre szóló bérleti szerződést a Képviselő Testület külön engedélyével a szerződés lejártát megelőzően meg lehet hosszabbítani. 

(4) Önkormányzati lakásban a bérlő halála esetén csak a Képviselő Testület engedélyével lehet bérleti jogviszonyt folytatni, de csak a (2) bekezdésben meghatározottak szerinti időre. 
6/A. §. 

(1) A szerződés megkötésekor  a havi lakbér tizenkétszeresének megfelelő óvadék fizetése kerül kikötésre a lakás rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban történő visszaadásának biztosítékául. 
(2) Az önkormányzati lakás bérbeadásának feltétele a vállalt óvadék önkormányzat számlájára történő egyösszegű megfizetése.

(3) Az óvadékot a bérbeadó az önkormányzat számláját vezető pénzintézetnél elkülönítetten kezeli. 

(4) Az óvadék összege a bérlő részére a bérleti jogviszony megszűnése esetén visszajár abban az esetben, 

a./ ha a lakást rendeltetésszerű állapotban, a bérleti szerződésben foglaltaknak megfelelően a bérbeadó részére visszaadja és nincs a bérleti jogviszonyból eredő tartozása,

b./ a bérlő bérleményét a Képviselő Testület döntése alapján megvásárolta és a bérlettel összefüggő tartozása nincs. 

(5) Amennyiben a bérlő a (4) bekezdésben meghatározottakat nem teljesíti, úgy a bérbeadó a bérlő terhére a szükséges munkákat elvégezteti, s ennek költségével és a tartozás összegének levonásával az óvadékkal elszámol.

(6) Abban az esetben, ha a bérlőt terhelő munkát a bérlő nem végezteti el a bérleti jogviszony időtartama alatt és az a lakás használatát lényegesen befolyásolja, vagy a lakás további károsodásával veszélyeztet, úgy – a bérlő előzetes felhívásával – a bérbeadó a munkát az óvadék terhére elvégezteti. Ebben az esetben a bérbeadó követelheti az óvadék összegének visszapótlását. 

(7) Ha az óvadék összege nem fedezi a (4)-(6) bekezdésben részletezettek fedezetét, úgy a többletköltséget a bérlő köteles viselni és a bérbeadó a többletköltséget polgári úton jogosult érvényesíteni. 

(8) Az igénybe nem vett óvadékot a szerződés megszűnésekor – 15 napon belül – a bérlőnek vissza kell fizetni. A bérlő kamatot nem igényelhet.

7. §.

(1) Önkormányzati lakásra bérlőtársi szerződést – közös kérelmükre – csak közeli hozzátartozóval lehet kötni a 6. §. (2) bekezdésében foglaltak figyelembevételével, de csak akkor, ha  a bérlő a közeli hozzátartozójával együtt költözött a lakásba. 

(2) A bérbeadó a bérlő gyermekével, valamint jogszerűen befogadott gyermekétől született unokájával, közös kérelemre akkor köteles bérlőtársi szerződést kötni, ha a kérelem a 6. §. (2) bekezdésében szereplő feltételeknek megfelel és a gyermek, illetve unoka a 18. életévét betöltötte és a bérlővel a lakásban legalább 2 éve lakik együtt. 

8. §.

Lakásjuttatási kérelmet a Polgármesteri Hivatalhoz kell benyújtani. 

9. §.

(1) Önkormányzati lakásba a bérlő a bérbeadó írásbeli hozzájárulása nélkül is befogadhatja házastársát, gyermekét, /örökbefogadott, mostoha és nevelt gyermekét/ jogszerűen befogadott gyermekétől született unokáját, valamint szülőjét /örökbefogadó, mostoha és nevelő szülőjét/. /Ltv. 21. §. (2) bek./
(2) A bérlőtárs a lakásba más személyt – kiskorú gyermeke /örökbefogadott, mostoha és nevelt gyermeket/, valamint a befogadott gyermekétől az együttlakás ideje altt született unokája kivételével az (1) bekezdésben foglalt személyeket csak a másik bérlőtárs írásbeli hozzájárulásával fogadhat be. /Ltv. 21. §. (3) bek./

(3) Amennyiben a bérlő /bérlőtárs/ az önkormányzati lakásba jogszabályi lehetőség nélkül bárkit befogad a lakásbérleti jogviszonyt a bérbeadó elhelyezési kötelezettség nélkül felmondja.

(4) A bérbeadó a felmondási jogának gyakorlása előtt köteles a bérlőt 8 napos határidő kitűzésével felhívni, hogy a jogszabály ellenes helyzetet szüntesse meg. 

Amennyiben a bérlő a felszólításnak a kitűzött határidő alatt nem tesz eleget, a bérlő a (3) bekezdésben meghatározott jogát gyakorolja. 

10. §.

(1) Az önkormányzati bérlakás egy része a Polgármesteri Hivatal hozzájárulásával albérletbe adható, ha a lakás 1 szobásnál nagyobb és a bérlőnek legalább 1 szoba a használatában marad. 

(2) A hozzájárulást a Polgármesteri Hivatal megtagadja, ha az albérletbe adás folytán a bérleményben az 1 főre jutó alapterület a 8 m2-t nem éri el. 

(3) A Polgármesteri Hivatal a hozzájárulást csak határozott időre, illetve feltétel bekövetkezéséig adhatja meg. 

(4) Az albérleti szerződést írásba kell foglalni. 

(5) Amennyiben a bérlő a lakásának egy részét a jogszabályi előírások megszegésével adja albérletbe, a bérbeadó a 9. §. (4) bekezdésében foglaltak alkalmazásával lakásbérleti jogviszonyt elhelyezési kötelezettség nélkül felmondja. 

11. §.

(1) A bérlő a lakás egészét más részére semmilyen feltétellel nem engedheti át, ilyen átengedéséhez a bérbeadó nem járulhat hozzá.

(2) Amennyiben a bérlő a lakás egészét valakinek átengedi, a bérbeadó a  lakásbérleti jogviszonyt elhelyezési kötelezettség nélkül felmondja, ha a 9. §. (4) bekezdésében foglaltak alkalmazásával elhelyezési kötelezettség nélkül. 

12. §.

(1) Az önkormányzati lakás bérleti joga, tekintettel a bérlet határozott időre szóló jellegére, - sem lakásbérleti jogra, sem másra nem cserélhető el, illetve cseréhez a bérbeadó hozzájárulást nem ad. 

(2) Amennyiben a bérlő a lakást engedély nélkül elcseréli, a bérbeadó a lakásbérleti jogviszonyt a 9. §. (4) bekezdésében foglaltak alkalmazásával elhelyezési kötelezettség nélkül felmondja. 

III.

Felek jogai és kötelezettségei

13. §.

(1) A bérbeadó a lakást a komfortfokozatának megfelelően lakásberendezésekkel együtt a szerződésben meghatározott feltételekkel és időpontban, rendeltetésszerű használatra alkalmas állapotban köteles a bérlően átadni. /Ltv. 7. §. (1) bekezdés/

(2) A bérbeadó szavatol azért, hogy a lakás az átadáskor rendeltetésszerű használtara alkalmas. /Ltv. 8. §. (1) bekezdés/

(3) A bérbeadó a lakás berendezési tárgyairól köteles leltárt készíteni. 

(4) A bérlő köteles a bérlet időtartama alatt a lakást és berendezéseit rendeltetésszerűen használni és gondoskodni a lakás burkolatainak, ajtóinak, ablakainak és berendezéseinek karbantartásáról, felújításáról, pótlásáról, cseréjéről. 

(5) Amennyiben a bérlő a (4) bekezdésben meghatározott kötelezettségeinek nem tesz eleget, a bérbeadó a 9. §. (4) bekezdésben foglaltak alkalmazásával a lakásbérleti jogviszonyt elhelyezési kötelezettség nélkül felmondja. 

14. §.

(1) A bérbeadó és a bérlő megállapodhatnak abban, hogy a lakást a bérlő teszi rendeltetésszerű használatra alkalmassá és látja el komfortfokozatának megfelelő lakásberendezésekkel. /Ltv. 9. §. (1) bekezdés/

(2) A megállapodásnak tartalmaznia kell az elvégzendő munkák: 


a./ konkrét megjelölését,


b./ befejezésének határidejét,

c./ a bérbeadó előzetes költségvetése alapján költségeit, azok megfizetésének feltételeit, módját. 

(3) A (2) bekezdésben említett esetben a bérlő a szükségszerű ráfordításainak számlával igazolt költségeit a bérbeadó köteles a lakbérbe beszámítani. 

15. §.

(1) A bérbeadó köteles gondoskodni



a./ az épület karbantartásáról,

b./ az épület központi berendezéseinek állandó üzemképes állapotáról /Ltv. 10. §. (1) bekezdés a./ és b./ pontja/

(2) Abban az esetben, ha a lakás a bérbeadó karbantartási, felújítási kötelezettsége miatt 30 napot meghaladó ideig rendeltetésszerűen nem használható, illetve a lakás műszaki állapota különösen kedvezőtlen /pl. aládúcolt, egészségre ártalmas, nedves stb./ a bérlő a lakbér mérséklését kérheti. 

(3) A lakbérmérséklés mértéke maximum az alaplakbér 50 %-a. 

16. §.

A bérlő a lakást a bérbeadó – szükség esetén az építésügyi hatóság – előzetes hozzájárulásával alakíthatja, korszerűsítheti. Ilyen esetben a bérlő a szükséges ráfordításainak igazolt költsége erejéig lakbérmérséklésre tarthat igényt. 

17. §.

(1) 1994. január 1. napját követően létrejött bérleti jogviszonyok esetén a használó /a bérlő/ köteles lakásbiztosítási szerződést kötni, tetszése szerinti biztosító intézettel. 

(2) A bérlő a biztosítási szerződést /kötvényt/ a bérleti szerződés megkötésétől számított 8 napon belül köteles bemutatni a bérbeadónak, aki azt a bérleti szerződésre feljegyzi. 

(3) A bérlő, illetve használó a bérleti jog teljes tartamára köteles a lakásbiztosítási szerződést fenntartani és annak meglétét a bérbeadó kérésére igazolni. 

18. §.

 (1) Az épület karbantartása, felújítása, átalakítása, javítása, helyreállítása idején, - ha a munkálatok csak a bérlő kiköltöztetésével végezhetők el – a lakásbérleti jogviszony legfeljebb 6 hónapon át szüneteltethető. 

(2) Az átmenetileg az (1) bekezdésben meghatározott okból kiköltöztetett bérlő hozzájárulásával a bérleti jogviszony szüneteltetése további 3 hónappal meghosszabbítható.

19. §.

(1) Önkormányzati bérlakás jogcím nélkülivé vált használója a jogcím nélküli használat első 6 hónapjában az alaplakbérnek megfelelő összeget, a 7. hónapjától kezdődően 12 hónapon át az alaplakbér kétszeresének megfelelő összeget, az ezt követő időben az alaplakbér két és félszeresének megfelelő összeget tartozik megfizetni használati díj címén a bérbeadó részre a lakbérfizetésre megállapított szabályok és feltételek szerint.

20. §.

(1) Tekintettel arra, hogy az önkormányzati lakás csak meghatározott időre adható bérbe, a lakásra vonatkozóan bérleti jog folytatására irányuló eltartási szerződést a bérlő nem köthet, a bérlő ilyen szerződéshez hozzájárulás nem adhat. 

(2) A Polgármesteri Hivatal a tartási szerződéshez való hozzájárulását köteles megtagadni, ha:


a./ az eltartó a 18. életévét még nem töltötte be, 

b./ az eltartó a 18. életévét betöltötte, de önálló jövedelemmel nem rendelkezik és nincs olyan hozzátartozója, aki a tartási szerződésből reá háruló anyagi terhek viselését vállalja, 

c./ az eltartó vagy házastársa Járdánháza területén másik önálló beköltözhető lakással rendelkezik, 

d./ az eltartó az egészségügyi körülményei alapján a tartás teljesítésére nem képes /leszázalékolt, rokkant nyugdíjas, stb./,

e./ a bérlő életkora, illetőleg egészségügyi körülményei alapján tartásra nem szorul, 

f./ a bérlő tartásáról jogerős bírói döntés, érvényes tartási szerződés alapján vagy a bérlővel a lakásban jogszerűen együttlakó más személy gondoskodik.

(3) A Polgármesteri Hivatal a hozzájárulást megelőzően a (2) bekezdésben meghatározott körülményeket köteles tisztázni. 

IV.

A lakásbérlet megszűnése

21. §.

(1) A szerződés megszűnik, ha: 


a./ a felek a szerződést közös megegyezéssel megszűntetik


b./ a lakás megsemmisül


c./ az arra jogosult bérlő felmond


d./ a bérlő meghal és nincs a lakásbérleti jog folytatására jogosult személy


e./ a bérlő a lakást elcseréli 


f./ a bérlőt a Magyar Köztársaság területéről kiutasították 


g./ a bérlő lakásbérleti jogviszonyát a bíróság megszüntette

h./ a bérlő lakásbérleti jogviszonya hatósági határozat folytán megszűnik /Ltv. 23. §. (1) bekezdés/

(2) A határozott időre szóló, illetőleg valamely feltétel bekövetkezéséig tartó lakásbérleti jog a szerződésben meghatározott idő elteltével, illetőleg feltétel bekövetkezésekor szűnik meg. /Ltv. 23. §. (2) bekezdés/

(3) A lakásbérlet megszűnésekor a bérlő vagy örököse pénzbeli térítésre igényt nem tarthat. 

V.

A lakásbérleti jog folytatása

22. §.

(1) A bérleti jogviszony folytatására jogosultak a bérlő halála esetén a lakásra mindenkor érvényes bérleti szerződésben meghatározott időre


a./ házastársa, abban az esetben, ha nem voltak bérlőtársak, 


b./ gyermeke, ideértve az örökbefogadott, mostoha és nevelt gyermeket, 


c./ a jogszerűen befogadott gyermekétől született unokája,


d./ szülője, ideértve az örökbefogadó, mostoha és nevelőszülőjét,

ha ezeket a személyeket a bérlő a lakásba befogadta és a bérlő halálakor életvitelszerűen a lakásban laktak. 

(2) Az (1) bekezdésben említett jogosultak a lakásbérleti jog folytatására – eltérő megállapodásuk hiányában – a lakásbérleti jogot az (1) bekezdésben felsorolt sorrendben folytathatják. 

(3) A lakásbérleti jogot az azonos sorrendben jogosultak – eltérő megállapodásuk hiányában – bérlőtársként folytathatják. /Ltv. 32. §. (4) bekezdés/

(4) A bérlő halála esetén nem folytathatja az (1) bekezdésben felsorolt jogosult a bérleti jogviszonyt meghatározott időre sem, ha annak a község területén beköltözhető lakás van a tulajdonában. 

VI.

Helyiségbérlet szabályai

23. §.

A nem lakás céljára szolgáló helyiség béreltének létrejöttére a felek jogaira és kötelezettségeire e rendeletnek a lakásbérletre megállapított szabályait kell alkalmazni az e fejezetben foglalt eltérésekkel. 

24. §.

 (1) A helyiség rendeltetése lehet: 


a./ garázs, 


b./ iroda, 


c./ műhely, üzlet, 


d./ raktár és egyéb. 

(2) Rendeltetésétől eltérő használatot akkor engedélyezhet a bérbeadó, ha ahhoz a bérlőnek fontos, a közérdekkel nem ütköző érdeke fűződik. 

25. §.

Önkormányzati helyiséget albérletbe adni, másnak átengedni, abba mást befogadni csak a bérbeadó engedélyével, a bérleti szerződés feltételeinek egyidejű módosításával lehet. 

26. §.

Rendeltetésétől eltérő használat, engedély nélküli átengedés vagy másnak a helyiségbe engedély nélkül történő befogadása, albérletbe adása a helyiségbérleti szerződésnek cserehelység biztosítása nélküli felmondásával jár, a 9. §. (4) bekezdésben foglaltak alkalmazásával. 

27. §.

(1) Önkormányzati helyiséget bérbe adni elsősorban annak lehet akinek a bérleményéhez a nem lakás céljára szolgáló helyiség tartozik. 

(2) Amennyiben a nem lakás céljára szolgáló helyiséget a lakáshasználó nem kívánja bérbe venni az más részére is bérbe adható meghatározott időre. Ilyen esetben a helyiségre pályázatot kell kiírni. 

(3) A helyiségbérlet lehetőségére vonatkozó pályázati hirdetménynek tartalmaznia kell: 

a./ a helyiség fekvési helyét, alapterületét, rendeltetését, felszerelését, állapotát, 

b./ a helyiség felhasználásának célját és az abban folytatható tevékenység megjelölését, 


c./ a bérlet határidő nélkül vagy meghatározott idejű jellegét, 


d./ A helyiség használatra alkalmassá tételéhez a leendő használó saját költségén elvégzendő munkálatok megjelölését, azok elvégzésének határidejét, 

e./ a fizetendő bérleti díj minimális összegét azzal a figyelmeztetéssel, hogy az előírt egyéb feltételek fennállása esetén a helyiség használati jogát az  a pályázó szeri meg, aki a pályázati tárgyalás során a legmagasabb összegű bérleti díj fizetésére tett ajánlatot,

f./ a pályázati ajánlat benyújtásának módját, helyét és határidejét,

g./ a pályázati tárgyalás helyét, időpontját. 

28. §.

(1) A pályázati tárgyaláson csak az a pályázó vagy képviselője vehet részt, aki pályázati ajánlatát a Polgármesteri Hivatalhoz az előírt tartalommal és határidőben benyújtotta. 

(2) Ha az előírt határidőben csak 1 pályázati ajánlatot nyújtanak be, a bérbeadó a pályázati alapfeltételekkel e pályázóval köteles bérleti szerződést kötni. 

(3) Ha a pályázati hirdetmény alapján pályázat nem került benyújtásra, úgy a pályázat benyújtására megjelölt határidő elteltével a pályázati alapfeltételeket vállaló bármely bérlővel szerződést lehet kötni,- vagy ennek hiányában újabb pályázatot kell kiírni. 

29. §.

Önkormányzati tulajdonban álló, meghatározott időre szóló szerződéssel használt helyiség bérleti joga nem cserélhető el, a Polgármesteri Hivatal ilyen cseréhez engedélyt nem adhat. 

30. §.

Önkormányzati tulajdonú helyiség meghatározott időre szóló használója a helyiség használati jogáról csak az eredetileg meghatározott időre szólóan mondhat le, illetve létesíthet albérleti, befogadási jogviszonyt engedélyezés esetén is. 

31. §.

Pályázati eljárás keretében, meghatározott időre létesített helyiségbérleti jogviszonyt a szerződésben foglalt határidő lejárta előtt a Ltv. 24. §. (1) bekezdés a-d./ pontjaiban meghatározott eseteket kivéve a bérbeadó nem mondhatja fel. 

32. §.

(1) Meghatározott időre szóló bérleti szerződés esetében a használati jog a szerződésben meghatározott időpontban, illetve feltétel bekövetkeztével, vagy a bérlő felmondásával megszűnik. Ilyen esetben a használó a helyiséget saját költségén, cserehelyiség biztosításának igénye nélkül, haladéktalanul köteles kiüríteni. 

(2) A jogszerű használó a bérleti szerződés ideiglenes jellegének lejártakor a bérbeadóval kötött újabb szerződés alapján a helyiséget meghatározott időre tovább használhatja. Ilyen esetben a bérbeadó új bérleti feltételek szabhat. 

33. §.

(1) Szünetel a bérleti jogviszony, ha a helyiség a bérlőnek fel nem róható okból átmenetileg nem használható, illetve a helyiség használata egészséget, élet és  közbiztonságot veszélyeztet. 

(2) Szünetel a bérleti jogviszony a helyiség felújítása, helyreállítása, átalakítása esetén, ha ennek következtében a bérlő kénytelen cserehelységben folytatni a tevékenységét. 

34. §.

Önkormányzati tulajdonú helyiségnek átalakításához a bérlő köteles beszerezni a bérbeadó engedélyét, illetve az építésügyi jogszabályokban meghatározott esetekben az építésügyi hatóság engedélyét is. 

35. §.

Önkormányzati helyiségekről a bérbeadó naprakész nyilvántartást köteles vezetni, amelynek tartalmaznia kell a helyiség adatait, valamint a bérletével összefüggő mindenkori jogokat és kötelezettségeket is. 

VII.

Lakbérek és külön szolgáltatások díja

36. §.

(1) 
 
 
 
  A lakások bérleti díja

a./ komfort nélküli lakás esetén 105 Ft/m2/hó, 

b./  komfortos lakás esetén 200 Ft/m2/hó.”

(2) Az (1) bekezdésben megjelölt összeg alaplakbérnek minősül, amely nem tartalmazza a külön szolgáltatások díját, de magukban foglalják a lakáshoz tartozó területek és a lakáscélú helyiségek bérleti díját is. 

(3) Garázs használati díjában a bérbeadó és bérlő szabadon állapodhatnak meg, de a használati díj nem lehet kevesebb, mint 1.000 Ft/m2/év + 25 % ÁFA.

(4)

37. §.

A bérlő köteles a lakbért és a külön szolgáltatások díját előre, minden hónap 15-ig ez összegben megfizetni a bérbeadó részére. 

38. §.

(1) Az alaplakbéreket, valamint a külön szolgáltatások díját a Képviselő Testület minden év június 30-ig felülvizsgálja. 

(2) Amennyiben a Képviselő Testület az alaplakbéreket és a külön szolgáltatások díját felemeli, erről a bérbeadó a bérlőt írásban köteles értesíteni.

(3) Amennyiben a bérlő az emelés vonatkozásában a közléstől számított 15 napon belül írásban nem nyújt be kifogást, a felemelt lakbért, szolgáltatási díjat elfogadottnak kell tekinteni. 

(4) Amennyiben a bérlő az emelést nem kifogásolja, a bérbeadó köteles perben kérni az új bérleti díj, illetve külön szolgáltatások díjának felemelt összegű megállapítását. 

39. §.

(1) Az Önkormányzat szociális alapon bérlakást nem utal ki. 

(2) A megüresedő lakások értékesítésére a 45. §-ban foglaltak szerint kerül sor. 

IX.

Lakások és helyiségek elidegenítése

40. §.

(1) 
 Az Önkormányzat tulajdonában lévő lakások vételára az ingatlanforgalmi 

szakértő által megállapított vételár a bérlő által a lakásra fordított meg nem térített értéknövelő beruházások levonása után megmaradó különbözeti összeg.
(2) A vételár a lakáshoz tartozó közös területek és helyiségek lakásarányos vételárát is tartalmazza. 

41. §.

Az adásvételi szerződés megkötésekor a vevőnek a megállapított vételár 10 %-át kell megfizetnie. 

42. §. 

A vevőt a vételár 90 %-ának erejéig 2 éves időszakra részletfizetési kedvezmény illeti meg. 

43. §.  

(1) A vételár hátralékát a Ptk. szerint a pénztartozásra megállapítható kamattal tartozik megfizetni.
44. §.

A vételár teljes megfizetéséig a lakás elidegenítési és terhelési tilalom alatt áll. 

45 §.

A vételi illetve elővásárlási joggal nem érintett lakások pályázat útján idegeníthetők el. 

46. §.

(1) A pályázat alapja a lakás beköltözhető forgalmi értékének teljes összege.

(2) Adás-vételi szerződést a legmagasabb összegű megfizetést vállaló pályázóval lehet kötni.  

(3) A lakás vételárát egy összegben kell megfizetni az Önkormányzat részére. 

47. §.

Ha a törvény másképpen nem rendelkezik, az állam tulajdonából az Önkormányzat tulajdonába került helyiségekre a bérlőt elővásárlási jog illeti meg. 

48. §.

A helyiség vételára a beköltözhető forgalmi érték 100 %-a, elővásárlási joggal rendelkező vevő esetén.

49. §.

Megüresedett helyiség a vételár kitűzésével pályázat útján idegeníthető el, s azt a vételárat meghaladó legmagasabb összegű vételi ajánlatott tevő részére, kell eladni.  

50. §.

A helyiség vételárát egy összegen kell megfizetni az Önkormányzat részére. 

X.

Vegyes rendelkezések

51. §.

Önkormányzati lakás bérletével vagy elidegenítésével kapcsolatos személyes adatok szolgáltatására köteles az érintett állampolgár az együtt költözők vonatkozásában a következők szerint:


a./ családi és utónév


b./ születi helye


c./ születési év, hónap nap


d./ anyja leánykori, családi és utóneve


e./ állandó és ideiglenes lakcíme, bejelentésének időpontja

f./ családtagok munkaviszonyának, jövedelmének hiteles /munkáltató, Nyugdíjfolyósító Igazgatóság, stb. által kiállított/ igazolásait. 

52. §.

Az önkormányzati tulajdonban lévő lakások és helyiségek valamint az ezekhez tartozó területek bérbeadásának jogait továbbá az elidegenítés lebonyolításával kapcsolatos feladatokat a Képviselő Testület a Polgármesteri Hivatalon keresztül gyakorolja. 

53. §.

(1) Az e rendelet hatálybalépésekor a lakásban jogszerűen bent lakó személy befogadásához nem kell kérni a Polgármesteri Hivatal hozzájárulását.

(2) Ha az (1) bekezdésben említett személy a lakásban jogcím nélkül marad vissza, a lakásból elhelyezési kötelezettség nélkül köteles kiköltözni. 

54. §.

E rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 

Járdánháza, 1994. április 26.


Ulrich Attiláné
Bartha Győző


polgármester
jegyző

Kihirdetve: 1994. április 26.



Bartha Győző



jegyző

� A 7/2009.(V.27.) rendelet 1. §-a módosította 





� A 14/2008. (XII.18.) rendelet 1. §-a módosította 


� A 16/2011.(XII.21.) önkormányzati rendelet 1. §.-a módosította 2012. január 1-i hatállyal


� A 12/2012. (XII. 27.) önkormányzati rendelet 1.§- a módosította 2013. január 1 – i hatállyal


� A 15/2013. (XII. 02.) önkormányzati rendelet 1. § - a módosította 2014. január 1 – i hatállyal


� A 16/2011.(XII.21.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése hatályon kívül helyezte 2012. január 1. napjával


� A 9/2004.(IV.19.) rendelet 1. §-a módosította 


� A 9/2004.(IV.19.) rendelet 2. §-a módosította


� A 9/2004.(IV.19.) rendelet 3. §-a módosította








1.
PAGE  
12.

